(76) Duisburgi 1727, fol.

A et cum studiis eorum familiaritas, quæ editarum aequæ ac ineditarum ejusmodi adnotationum copiam fecisse potest, et vereor ne virorum illustrum conjecturas quasdam, ut aliorum, occuparit. Egomet autem, ut saltim illis uti quandoque liceat, mon- strante manu cujusdam eruditii nostris laboribus faventis, vehementer optarim.

De ipsius Withofii in Ligurinum specimine, quod ad formulas ac editiones jam diximus. Exstant autem et aliae viri doctissimi in Ligurinum conjectu- ræ, quibusdam ab illo editis quasi ludendo disper- sæ. Ita locum Ligurini felicissime emendatum legi- mus, *Orationi in memoriam confessionis Augu- stanæ* (76) subjectum. Plurimas autem, ipso teste, seorsum (77) exhibitas, precibus publice prolatis B huic usque frustra depositimus. In conjicio Wi- thofius non raro felix, quantum quidem passequi potuit acumine vel memoria veterum; idem vero medie latinitatis non admodum gnarus, et in ipsis Ligurini fontibus nequidquam versatus. Inde factum ut auctori aliquoties affingat contra indolem ejus ævi, nimirum cuncta pene revocans ad normam antiqæ venustatis, quod critices modum excedentis vitium et in aliis advertimus, eoque de corruptissimo Ligurini textu nimias querelas magnam par- tem existimes. Grande præterea supercilium, au- dacia petulans (78) et inverecunda temeritas in ju- dicandis aliis. Denique non paucas emendationes a Pithœo, Rittershusio, Barthio præoccupatas invenimus, easque singulis restituendas putavimus. Quippe quod Withofii temporibus octava jam editio pridem innotuerat, eumque fortuito convenisse neque probari possit, neque adeo censeri.

Recentissimæ, quas novimus, in Ligurinum conjecturæ sunt Corn. Valerii Vonckii. Exiguus autem earum numerus et rarius acumen, ut, si tres qua- tuorve exceperis, reliquæ depravent potius textum quam adjuvent, neque omnino ego doctissimi aucto- ris et illustris cum illo Saxii judicio subscribam : plures perinde maculas Ligurini libris fuisse abs- terras.

(77) Kaiser Friedrichs errichtete Kopftreibung, ganz neue Beweisthümer nebst einer Stelle aus Günther, vier Stücke. Duisburg. Intelligenzbl. 1737, n. 5 sq. Funszehn Discurse von den vornehmsten Thaten und Verrichtungen Kaisers Friedrich Barbarossa, nebst Ausbesserung vieler merkwürdigen Stellen aus Güntheri Ligurino. Ibid. 1747.

(78) Audacissimum criticum appellat van Staven in *Miscellan. observat. crit. novis.*